
                           令和５年１１月１７日  

 保護者 様 

                                  南小国町立りんどうヶ丘小学校  

                                       校   長 栃原 憲聖    

                         ＰＴＡ会長 佐藤 絵里    

 

   令和５年度第３回授業参観、ＰＴＡ研修会の開催について(御案内) 

 霜月の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、標記のことにつきまして、下記のとおり授業参観等を開催します。また、Ｐ

ＴＡ研修では、講師の先生をお迎えして人権教育の講演を予定しています。  

 ご多用のこととは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。  

 

記 

１ 期日 

  令和５年１２月 ７日(木） １３：５５～  

 

２ 場所 

  各教室及び１階スペース 

 

３ 内容 

（１）授業参観              １３：５５～１４：４０ 

 

   ※ 児童下校           １４：４５ 

 

（２）ＰＴＡ研修会（人権教育講演会）  １４：５０～１６：００ 

     演題：「一緒に生きてる LGBT 知る、考える、行動する。」 

    講師： くまにじ（本校卒業生） 松﨑 志麻 様 

    場所：１階スペース 

 

（３）学級懇談会                       １６：０５～１６：４０    

       

４ その他  

  ○ ＰＴＡ研修会は人権教育の講演です。１～４年生の児童はスクールバス、登校

班で下校し、保護者の皆様と５・６年生だけを対象にした講演です。講演会にも、

ぜひご参加いただきますよう、お願いいたします。 


